
Sestava vytvořena 9.2.2021 v 14:02 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/24. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 16.2.2021

117. Záměr poskytnutí dotace Vysokoškolskému sportovnímu
klubu Technika Brno, baseball-softbal p.s. na projekt

„Modernizace baseballového areálu VSK Technika Brno

Anotace
Na Odbor sportu MMB byla doručena individuální žádost o investiční dotaci z rozpočtu města Brna na
rok 2021 na projekt „Modernizace baseballového areálu VSK Technika Brno“. Žádost na výše uvedený
projekt byla podána také v programu „Sportovní infrastruktura – Investice do 10 mil. Kč“, výzva
12/2020, Sportovní infrastruktura – Investice do 10 mil. Kč, program č. 162 52, Regionální sportovní
infrastruktura 2020 – 2024, vyhlášeném Národní sportovní agenturou. Dle výzvy Národní sportovní
agentury povinný procentuální podíl vlastních zdrojů žadatele o dotaci tvoří minimálně 30 % z celkových
nákladů způsobilých z výdajů akce. Národní sportovní agentura může projekt podpořit až do výše 70%
způsobilých nákladů. Žadatel je povinen doložit doklad o zajištění vlastního podílu na financování akce
(usnesení ZMB), a to na adresu správce programu nejpozději do dvou měsíců ode dne podání žádosti.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. bere na vědomí
podání žádosti spolku Vysokoškolský sportovní klub Technika Brno, baseball-1.
softbal p.s., se sídlem Rybkova 1016/31, 602 00 Brno, IČO: 03265170 o dotaci
na projekt „Modernizace baseballového areálu VSK Technika Brno“,
v programu „Sportovní infrastruktura – Investice do 10 mil. Kč“, výzva
12/2020, Sportovní infrastruktura – Investice do 10 mil. Kč, program č. 162
52, Regionální sportovní infrastruktura 2020 – 2024, vyhlášeném Národní
sportovní agenturou,
celkové předpokládané náklady na projekt „Modernizace baseballového areálu2.
VSK Technika Brno“ ve výši 6 749 093 Kč,
skutečnost, že bez dodání pravomocného Rozhodnutí o přidělení dotace3.
Národní sportovní agenturou bude řízení o dotaci ze strany města Brna
zastaveno, 

 2. souhlasí se záměrem poskytnout investiční dotaci z rozpočtu města Brna na rok 2021 spolku
Vysokoškolský sportovní klub Technika Brno, baseball-softbal p.s., se sídlem
Rybkova 1016/31, 602 00 Brno, IČO: 03265170 v maximální výši 1 700 000 Kč na
stavební práce související s projektem „Modernizace baseballového areálu VSK
Technika Brno“ za podmínky přidělení dotace z rozpočtu Národní sportovní
agentury a za splnění podmínky doložení níže uvedených podkladových materiálů na
Odbor sportu Magistrátu města Brna:

rozhodnutí o přidělení dotace z rozpočtu Národní sportovní agentury nebo1.
doložení čestného prohlášení o pokračování schvalovacího procesu přidělení
dotace z rozpočtu Národní sportovní agentury. Termín doložení: do 30. 10.
2021.
doložení výběrového řízení na dodavatele zakázky. Termín: do 30. 10. 2021.2.

Strana 1 / 5



Sestava vytvořena 9.2.2021 v 14:02 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Stanoviska

Materiál byl předložen na schůzi Rady města Brna č. R8/131 konané dne 10. 2. 2021.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Petr Božek
vedoucí odboru - Odbor sportu
9.2.2021 v 13:55
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
9.2.2021 v 13:24

Strana 2 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5

Strana 3 / 5



Důvodová zpráva 
 
Vysokoškolský sportovní klub Technika Brno, baseball-softbal p.s., se sídlem Rybkova 
1016/31, 602 00 Brno, IČO: 03265170 je provozovatelem sportovního areálu v MČ Brno-střed 
na ul. Rybkova. Areál se sestává z 2 hřišť, technického zázemí a šaten a je využíván 
baseballovým a softbalovým oddílem. Hřiště jsou využívána k tréninkovým i soutěžním 
baseballovým zápasům ve všech věkových kategoriích a softbalu žen. Aktivní členská 
základna je tvořena 169 členy z toho 103 členy do 18 let. V průběhu roku využívají sportovní 
areál i další subjekty. 
 
Dne 3. 2. 2021 byla na OS MMB doručena individuální žádost o investiční dotaci z rozpočtu 
města Brna na rok 2021 na projekt „Modernizace baseballového areálu VSK Technika Brno“. 
 
Projekt je tvořený: 

- sanací svahu baseballového hřiště  
- modernizací baseballového hřiště 
- modernizací objektu šaten 

 
Sanace svahu baseballového hřiště je situována na východní stranu, kde je nestabilní povrch 
horní hrany. Současné zajištění svahu je provizorní a nelze s ním počítat pro dlouhodobé 
zabezpečení. Modernizace baseballového hřiště se týká především stavebních úprav a 
udržovacích prací s ohledem na bezpečnostní prvky – doplnění ochranného paddingu, 
vybudování části warning tracku (bezpečnostní antukový pás u homerunového plotu), doplnění 
antuky ve středu hřiště, navýšení antuky v místě nadhazování, generální opravy výsledkové 
tabule, rekonstrukce a další úpravy hrací plochy a příslušenství hřiště, které by zamezily 
zranění hráčů včetně dětí a mládeže. Modernizace objektu šaten spočívá např. ve výměně 
PVC, výměně výplně všech interiérových dveří, vybavení šaten o nové policové regály, 
výměně stávajících boilerů, zateplení objektu šaten, doplnění o dalších 16 ks fotovoltaických 
panelů na střechu objektu šaten. 
 
Dle sdělení statutárního zástupce spolku byla podána žádost na výše uvedený projekt také                 
v programu „Sportovní infrastruktura – Investice do 10 mil. Kč“, výzva 12/2020, Sportovní 
infrastruktura – Investice do 10 mil. Kč, program č. 162 52, Regionální sportovní infrastruktura 
2020 – 2024, vyhlášeném Národní sportovní agenturou (dále jen NSA).  
 
Celkové náklady investičního projektu jsou 6 749 093 Kč s DPH, výše požadované dotace na 
NSA činí 4 724 364 Kč, z rozpočtu města Brna je požadována dotace ve výši 1 700 000 Kč, 
zbylé náklady ve výši 324 729,- Kč bude žadatel hradit z vlastních zdrojů a sponzorských darů. 
Dofinancování z vlastních zdrojů je na projektové a přípravné činnosti, autorský dozor, 
technický dozor investora, služby koordinátora BOZP atd. 
 
Součástí požadovaných podkladů, které žadatel předkládá na NSA je i doklad o zajištění 
vlastního podílu žadatele na financování akce např. usnesení zastupitelstva územního 
samosprávného celku. Tato příloha nemusí být součástí podávané žádosti, pokud ji v době 
podání žádosti žadatel nemá k dispozici, žadatel ji může nahradit prohlášením žadatele o tom, 
že má příslib financování akce včetně předpokládaného zdroje financování. V takovém 
případě je však žadatel povinen doložit doklad o zajištění vlastního podílu na financování akce 
(usnesení ZMB) dodatečně, a to na adresu správce programu nejpozději do dvou měsíců ode 
dne podání žádosti. Žadatel podal žádost na NSA dne 24. 12. 2020. 
 
Z výše uvedeného důvodu předkládá OS MMB materiál do orgánů města Brna k projednání. 
 
Dle výzvy NSA povinný procentuální podíl vlastních zdrojů žadatele o dotaci tvoří minimálně 
30 % z celkových nákladů způsobilých z výdajů akce.  
 
 
 

Strana 4 / 5



 
Harmonogram výzvy NSA: 
Vyhlášení výzvy:                                                   07. 12. 2020 
Začátek příjmu žádostí:           21. 12. 2020 
Konec příjmu žádostí:              30. 06. 2022 
Termín ukončení realizace akce:   bude uveden v Rozhodnutí 
Nejzazší termín ukončení realizace akce:           do 24 měsíců od vydání Rozhodnutí,    
       nejpozději do 31. 12. 2024 
 
Vysokoškolský sportovní klub Technika Brno baseball-softbal p.s. je pravidelným žadatelem  
a příjemcem dotací z rozpočtu statutárního města Brna a nemá žádné nevyrovnané závazky 
vůči statutárnímu městu Brnu. 
 
Z rozpočtu statutárního města Brna bývají podpořeny akce, které mají za cíl zkvalitnění 
sportovního prostředí ve městě Brně. Prioritně bývají podpořeny investiční akce, které jsou 
spolufinancovány také z jiných veřejných rozpočtů, např. NSA.  
 
U žádosti byla kontrolním pracovníkem Odboru sportu provedena předběžná veřejnosprávní 
kontrola, která doporučila souhlasit se záměrem poskytnout požadovanou dotaci za 
předpokladu splnění podmínek uvedených v usnesení tohoto materiálu. 
 

Strana 5 / 5


